
Contacto

Teléfono 985635001
Fax 985635058
Correo Electrónico alcaldia@castropol.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(33760) Castropol España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1054/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 11:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castropol
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castropol.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a0ojvBJNsuUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de catering para los lotes: Lote 1: Catering para la escuela infantil "El
Turullón" de Castropol Lote 2: Catering para el Centro Rural de Apoyo Diurno de Tol.

Servicio de catering para los siguientes lotes: Lote 1: Catering para la escuela infantil "El Turullón" de CastropolDescripción 
Lole 2: Catering para el Centro Rural de Apoyo Diurno de Tol.
Valor estimado del contrato 88.264 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.090,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.264 EUR.

Clasificación CPV
55321000 - Servicios de preparación de comidas.
55521100 - Servicios de entrega de comidas a domicilio.
55523100 - Servicios de comidas para escuelas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración de este contrato será de UN año, PRORROGABLE otro año más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.castropol.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a0ojvBJNsuUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de catering para la escuela infantil "El Turullón" de
Castropol

Prestación del servicio de catering para la escuela infantil "El Turullón" de CastropolDescripción 
Valor estimado del contrato 55.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TWITY, S.L.U.
NIF B27318583
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VILAR
(27880) BURELA España

Contacto

Teléfono +034 999999999
Correo Electrónico hola@twity.catering

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1054/2024 Lote 1
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

Documento de formalizacion del contrato LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Precio de la oferta más baja 4,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Wv0
NpOTAPuamMVrR1LDlGfKpwqw2IobPQx7JP930rmAE5twMjmf067SER4ub1s8votp/reEdL0J7dyHKApw2PPyxZZgH%2BZC
DDddS3RPxeZ4ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser el mejor valorado y haber aportado satisfactoriamente la documentación requerida según los criterios
del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Prestación de servicio de catering para el Centro Rural de Apoyo Diurno de Tol

Prestación de servicio de catering para el Centro Rural de Apoyo Diurno de TolDescripción 
Valor estimado del contrato 33.264 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.590,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.264 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TWITY, S.L.U.
NIF B27318583
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VILAR
(27880) BURELA España

Contacto

Teléfono +034 999999999
Correo Electrónico hola@twity.catering

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Wv0NpOTAPuamMVrR1LDlGfKpwqw2IobPQx7JP930rmAE5twMjmf067SER4ub1s8votp/reEdL0J7dyHKApw2PPyxZZgH%2BZCDDddS3RPxeZ4ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Wv0NpOTAPuamMVrR1LDlGfKpwqw2IobPQx7JP930rmAE5twMjmf067SER4ub1s8votp/reEdL0J7dyHKApw2PPyxZZgH%2BZCDDddS3RPxeZ4ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Wv0NpOTAPuamMVrR1LDlGfKpwqw2IobPQx7JP930rmAE5twMjmf067SER4ub1s8votp/reEdL0J7dyHKApw2PPyxZZgH%2BZCDDddS3RPxeZ4ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 985635001
Correo Electrónico alcaldia@castropol.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33760) Castropol España

Precio de la oferta más baja 7,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 7,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 7,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1054/2024 Lote 2
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

Documento de formalizacion del contrato LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d1X
eoo4dmIhSWDYkZ6fxn7t6uzCpGM31pcU1x2wpmC3LP3G0ZHRDn3GqSXFhzhAYwGY5mS4YyEIZaY/%2BeBnGArLzIyRtKfw
oZFjdPalu7F21aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser el mejor valorado y haber aportado satisfactoriamente la documentación requerida según los criterios
del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Castropol

Proceso de Licitación

Publicación de la licitación, apertura de ofertas, valoración de ofertas, adjudicación y formalización
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d1Xeoo4dmIhSWDYkZ6fxn7t6uzCpGM31pcU1x2wpmC3LP3G0ZHRDn3GqSXFhzhAYwGY5mS4YyEIZaY/%2BeBnGArLzIyRtKfwoZFjdPalu7F21aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d1Xeoo4dmIhSWDYkZ6fxn7t6uzCpGM31pcU1x2wpmC3LP3G0ZHRDn3GqSXFhzhAYwGY5mS4YyEIZaY/%2BeBnGArLzIyRtKfwoZFjdPalu7F21aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d1Xeoo4dmIhSWDYkZ6fxn7t6uzCpGM31pcU1x2wpmC3LP3G0ZHRDn3GqSXFhzhAYwGY5mS4YyEIZaY/%2BeBnGArLzIyRtKfwoZFjdPalu7F21aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Castropol (1ª
planta)

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33760) Castropol España

Apertura del Sobre/archivo electrónico
UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 10:00 horas
Si la documentación administrativa no requiere de
subsanación, se procederá en el mismo acto a la
apertura del sobre que contiene la proposición
económica y otra documentación valorable mediante la
mera aplicación de fórmulas.

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sb1F6Ue8OoDLIx6 q1oPaMg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad en el empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000014155822 |  2024-000969623 | Fri, 13 Sep 2024 11:08:51:795 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74172529808946058876042404654029289507 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sb1F6Ue8OoDLIx6q1oPaMg%3D%3D

